

Aprūpe mājās bērniem ar funkcionāliem traucējumiem

Aprūpe mājās nodrošina pamatvajadzību apmierināšanu, personisko aprūpi, pašaprūpes spēju attīstību, palīdzību mājas darbu veikšanā, uzraudzību un saturīgu brīvā laika pavadīšanu.



Pakalpojumu var saņemt bērns **līdz 20 gadu vecumam**, ja viņa faktiskā un deklarētā dzīvesvieta ir Rīgā.

Materiāls atbalsts

Atbalstu **56,91 EUR** mēnesī var saņemt, ja ģimenes rīcībā esošie līdzekļi nepārsniedz 500 EUR apmēru katram cilvēkam, kurš dzīvo mājāsaimniecībā. Samaksu veic ģimenes izvēlētam aprūpes mājās pakalpojuma veicējam.

Pakalpojums

Aprūpi mājās piešķir, **nevērtējot ģimenes ienākumus**, un to nodrošina pakalpojuma sniedzējs, ar kuru pašvaldība ir noslēgusi līgumu, **līdz 35 stundām nedēļā** atbilstoši RSD veiktajai ģimenes vajadzību izvērtēšanai un izstrādātajam plānam - pamatvajadzību apmierināšana, personiskā aprūpe, palīdzība mājas darbu veikšanā.

Individualizēta aprūpe

Ģimene var izvēlēties pakalpojuma sniedzēju*, ar kuru pašvaldība noslēdz līgumu par pakalpojuma samaksas līdzfinansēšanu jeb vaučera piešķiršanu līdz **490 EUR mēnesī**. RSD veic ģimenes situācijas izvērtējumu, bet **nevērtē ģimenes ienākumus**. Pakalpojumu nevar sniegt vecāki un vienā dzīvesvietā dzīvojošie ģimenes locekļi.

* Valsts informācijas sistēmā "Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrs" reģistrēts aprūpes mājās pakalpojuma sniedzējs.

Aprūpes mājās pakalpojumu var saņemt, ja bērnam ir:



VDEĀVK atzinums par īpašās kopšanas nepieciešamību.



ģimenes ārsta izraksts par nepieciešamību noformēt VDEĀVK atzinumu par īpašo kopšanu.



ir noteikta invaliditāte vai izsniegts ģimenes ārsta vai psihiatra izraksts par nepieciešamību noteikt invaliditāti.

Lemjot par aprūpes mājās piešķiršanu, sociālais darbinieks **novērtē pakalpojuma nepieciešamību bērnam** un, vai vecāki nodarbinātības vai citu objektīvu iemeslu dēļ nevar paši nodrošināt bērna aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā.

Personai vai viņas pilnvarotajam pārstāvim **jāpiesakās sociālā darbinieka konsultācijai** Rīgas Sociālā dienesta teritoriālajā centrā atbilstoši savai faktiskajai dzīvesvietai.